АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМАМАНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 апреля  2014 г.                                                                                      № 19/а
с. Новое Мамангино

Об утверждении Порядка составления и представления месячной  и квартальной отчетности об исполнении бюджета

Новомамангинского сельского поселения

           На основании статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

и в целях своевременного формирования и представления бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района администрация Новомамангинского сельского поселения постановляет:
   1.Утвердить Порядок составления и представления месячной и квартальной отчетности об исполнении местного бюджета Новомамангинского сельского поселения. (Приложение 1).

  2. Утвердить сроки представления бюджетной отчетности бюджета  Новомамангинского сельского поселения в финансовый отдел администрации Ковылкинского муниципального района. ( Приложение 2)
  3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется в правоотношениях  возникших с 01.01.202014 г.

 4.Конроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Новомамангинского сельского поселения Михайлову М.А. и опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Новомамангинского сельского поселения.
Глава Новомамангинского
сельского поселения                                                                           В.Н.Рузаева
       Приложение 1

к постановлению администрации
Новомамангинского сельского поселения

от 11.04.2014 г. № 19/а
ПОРЯДОК

составления и представления месячной и квартальной
 отчетности об

исполнении местного бюджета Новомамангинского сельского поселения.

1.Общие положения

1.1. Порядок составления и представления месячной и квартальной отчетности об исполнении местного бюджета Новомамангинского сельского поселения (далее- Порядок) разработан в целях своевременного составления и повышения качества бюджетной отчетности сформированной на основе действующих законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации.

1.2. Исполнение главным бухгалтером Администрации Новомамангинского сельского поселения функции по формированию бюджетной отчетности осуществляется с использованием программного обеспечения, отвечающего требованиям, установленным настоящим Порядком.
1.3. Главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы доходов местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета (далее-главные распорядители), Администрации Новомамангинского сельского поселения, осуществляющие составление и исполнение соответствующих бюджетов , составляют и представляют месячную и квартальную отчетность об исполнении бюджета (далее – бюджетная отчетность) в объеме форм, предусмотренных настоящим Порядком.
1.4. Бюджетная отчетность представляется в сроки, установленные приказом финансового отдела Администрации Ковылкинского муниципального района. При совпадении срока представления отчетности с выходным или праздничным днем, отчетность представляется в первый рабочий день после выходного или праздничного дня.
1.5. Дополнительные формы бюджетной отчетности для их представления в составе месячной и квартальной бюджетной отчетности, а также порядок их составления и представления устанавливаются начальником финансового отдела Администрации Ковылкинского муниципального района.
1.6. Бюджетная отчетность составляется главным бухгалтером на следующие даты: месячная – на первое число месяца, следующего за отчетным, квартальная – по состоянию на 1 апреля, 1 июля и 1 октября текущего года.
1.7. Главные бухгалтера представляют отчетность в виде электронного документа путем передачи по телекоммуникационным каналам связи с использованием системы электронного документооборота  и средств электронной цифровой подписи в порядке, установленном приказом министерства финансов области от 25.12.2009г № 59 «Об электронном документообороте при осуществлении бюджетного процесса».
1.8. Главный бухгалтер Администрации Новомамангинского сельского поселения на основании представленной ему бюджетной отчетности составляет бюджетную отчетность об исполнении бюджета Новомамангинского сельского поселения и представляет ее в Финансовый отдел  Администрации Ковылкинского муниципального района в установленные им сроки.
1.9. Прием, обработку и свод бюджетной отчетности осуществляет сектор экономики и финансов Администрации Ковылкинского муниципального района (далее – сектор экономики и финансов).

1.10. Формирование месячной,  квартальной отчетности об исполнении местного бюджета бюджета Новомамангинского сельского поселения включает в себя следующие административные процедуры:

     - прием отчетности и проверка на соблюдение требований к форматам электронных файлов- отчетов;

    - проверка на выполнение контрольных соотношений (внутренний контроль и анализ, внешний контроль и анализ);

    - формирование сводной отчетности об исполнении местного бюджета Новомамангинского сельского поселения

1.11.  В случае несоответствия представленного файла – отчета                                              установленным требованиям финансовый отдел формирует протокол форматного контроля (описание ошибок формата) и направляет его отправителю, который получив данный протокол, формирует и направляет последующую коррекцию отчетов.

2. Формирование бюджетной отчетности об исполнении бюджета

       Новомамангинского сельского поселения.
2.1. Состав форм месячной и квартальной бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета, представляемый главным бухгалтером.
2.1.1. Месячная бюджетная отчетность представляется главным бухгалтером в следующем составе:

Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) (далее – Справка ф.0503125);

Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127) (далее – Отчет ф.0503127);

Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете;

2.2. Отчетность Администрации Новомамангинского сельского поселения – главного распорядителя составляется на основании данных Главной книги и других регистров бюджетного учета, а также иной информации

       Приложение 2
к постановлению администрации
Новомамангинского сельского поселения

от 11.04.2014 г. № 19/а
Сроки представления бюджетной отчетности

бюджета  Новомамангинского сельского поселения в Финансовый отдел Администрации Ковылкинского муниципального района
	№ п/п
	      сельские поселения
	Сроки предоставления отчетов

	Годовой в январе следующего за отчетным
	месячный
	квартальный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Новомамангинское

	10
	1
	1